

Kuntaliitos nytkähti vauhdilla liikkeelle

Jämsänkoski 12.3. Keskustan Jämsänkosken paikallisosasto otti vuosikokouksessaan kantaa kuntaliitoksen puolesta. Päätös merkitsi sitä, että ”kauhun tasapainoksi” ristitty olotila kaupunginvaltuutettujen suhtautumisessa Jämsän ja Jämsänkosken kuntaliitokseen keikahti edulliseksi liitosmyönteisille, arvioiden mukaan vähintäänkin äänin 15-12.

Mukana päätöstä tekemässä olivat kaikki keskustan kolme valtuutettua, joista kaksi äänesti valtuustossa joulukuussa 2005 Jämsän ja Jämsänkosken liitosselvitystä vastaan. Liitosselvitys kaatui tuolloin valtuustossa äänin 14-13.

Jämsän seudulla Jämsä, Jämsänkoski ja Kuhmoinen olivat parhaillaan laatimassa yhteistä suunnitelmaa kunta- ja palvelurakennemuutoksen (Paras) toimeenpanosta seutukunnalla. Käytännössä paikallisosaston päätöksen nähtiin olevan merkittävä askel kohti Jämsän ja Jämsänkosken kuntaliitosta, ja päätös asetti myös Kuhmoisten uuden tilanteen eteen. Liitosta

oli vatvottu Jämsänjokilaaksossa jo toistakymmentä vuotta, vuonna 1995 hanke kariutui Jämsänkoskella järjestettyyn neuvoa-antavaan kansanäänestykseen, jossa selvä enemmistö äänestäneistä oli kuntaliitosta vastaan.

Jämsänkoski 27.3. Kuntaliitosjuna Jämsänjokilaaksossa puksutti nyt vauhdilla eteenpäin, sillä Jämsänkosken valtuustossa jätettiin liitosaloite, jonka oli allekirjoittanut 14 valtuutettua eli valtuuston enemmistö oli aloitteen takana.

Kaikkiaan liitoksen kannalla arveltiin olevan 17 valtuutettua, sillä allekirjoittaneiden lisäksi demarien Tuula Peltosen sekä kahden vasemmistoliiton valtuutetun laskettiin kuuluvan liitosmyönteisiin. Aloitteen allekirjoittivat sitoutumattomien Uuden Liiton 7 valtuutettua, Matti Laaksonen (ML-ryhmä), 3 keskustan valtuutettua ja 3 vasemmistoliittolaista.

Aloite lähti siitä, että Jämsän ja Jämsänkosken kuntaliitos voisi toteutua vuoden 2009 alusta



Uuden Liiton valtuutettu Pertti Karjalainen esitti Jämsänkosken valtuustossa kuntaliitosaloitteen, jonka takana oli valtuuston enemmistö.

Uuden hoivakodin rakentaminen varmistui

Jämsänkoski 5.3. Kaupunginhallitus hyväksyi osaltaan kaupungin takauksen myöntämisen yksityisen Hoivakoti Johanna Oy:n lainaan, valtuusto siunasi takauksen myöhemmin. Myönteistä päätöstä perusteltiin sillä, että kaupungin olisi joka tapauk-

sessä panostettava vanhusten- huoltoon.

Käytännössä päätökset merkitsivät sitä, että jämsänkoskelaisen Johanna Kujalan Hoivakoti Johanna Oy:n suunnitelmat uuden asumispalveluyrityksen rakentamiseksi vanhuksille konkreti-

soituivat vielä saman vuoden aikana.

Hoivakotiin suunniteltiin 19 asiakaspaikkaa, henkilökunnan määräksi kaavailtiin kymmentä. Kyseessä oli tehostettu asumispalveluyksikkö, jossa on henkilökuntaa ympäri vuoden. Asiakkaita oli

tarkoitus saada Jämsänjokilaakson kaupungeilta ostopalveluna ja myös suoraan niin sanottuja itsemaksavia.

Johanna Kujala työskenteli Jämsän kaupungin kotihoidossa ja asui Jämsänkoskella. Ajatus hoivakodista oli muhinnut pari vuotta.

Tuula Peltonen valittiin eduskuntaan

18.3. Jämsänjokilaakso

Seutukunta sai 12 vuoden tauon jälkeen kansanedustajan, kun jämsänkoskelainen erityisluokanopettaja Tuula Peltonen meni läpi sosialidemokraattien listalta. Neljää vuotta aiemmin Peltonen ylsi varakansanedustajaksi ja jäi läpimenosta noin 200 äänen päähän.

Nyt Peltonen sai 5.377 ääntä ja läpimeno oli selviö. Kaikkiaan eduskuntaan valittiin Keski-Suomesta kolme demaria, joista Peltonen sai toiseksi eniten ääniä. Hän pudotti istuvan kansanedustajan Kalevi Olinin.

Muut Keski-Suomesta valitut kansanedustajat olivat Mauri Pekkarinen (kesk), Anne Kalmari (kesk, uusi), Aila Paloniemi (kesk), Lauri Oinonen (kesk), Susanna Huovinen (sd), Reijo Laitinen (sd), Henna Virkkunen (kok, uusi), Toimi Kankaanniemi (kd) ja Matti Kangas (vas). Olinin lisäksi Ahti Vielma (kok) ja Petri Neittaanmäki (kesk) putosivat eduskunnasta.

Peltonen sai kotikentältään Jämsästä ja Jämsänkoskelta yhteensä noin 3.200 ääntä. Ennakkoon oli pohdittu, että vaikuttaako Peltosen myönteinen kanta Jämsän ja Jämsänkosken kunta-liitokseen hänen äänimääräänsä Jämsänkoskella, mutta se ei vaikuttanut, koska hän sai Jämsänkoskelta suunnilleen saman verran ääniä kuin neljä vuotta aiemmin.

Muut Jämsän seudun ehdokkaat kuin Peltonen eivät olleet lähelläkään kansanedustajan paikkaa. Vasemmistoliiton Tuomo Alanen tosin oli 963 äänellään listansa kakkonen ja hänestä tuli Matti Kankaan varakansanedustaja.

Toiseksi eniten ääniä jokilaaksolaisehdokkaista keräsi keskustan Timo Tuomisto eli 1.441 ääntä, kokoomuksen Janne Mäkinen saldo oli 1.276 ääntä ja vihreiden Minna Niiveen 660 ääntä.

Muut jämsänjokilaaksolaisehdokkaat vaaleissa olivat kristillisdemokraattien Pirjo Nurmesviita, perussuomalaisten Martti Martikainen, kommunistien Reino Welling sekä senioripuolueen Marjatta Luomanperä ja Esko Järvenpää.



Tuula Peltosella riitti onnittelijoita Vitikkalan koululla. Kuvassa Peltonen tukiryhmäläisten ympäröimänä.

Masennus piirtyi sanoiksi



Mikko Lindroosin mukaan kirjoittaminen masennuksen tuntemuksista oli asia, mikä piti tehdä.

Jämsä 2.3.

Jämsäläinen toimittaja Mikko Lindroos julkaisi kirjan ”Mies, joka ei osannut kuolla”, jossa hän kertoi, miltä yksittäisestä ihmisestä tuntuu masennuksen kourissa; sairastumisen syillä hän ei spekuloinut. Taskukirja-kokoinen teos oli jaettu kronologisesti osiin: masennuksen tunnistaminen, ”syvällä kyntämisen aika” sekä hoidon eli terapian, lääkityksen ja eheytyksen osuus. Välilehdillä oli Lindroosin masennuksesta kirjoittamia runoja. Motiiviksi tunteiden kirjaamiseen ja julkistamiseen kirjoittaja mainitsi mahdollisen hyödyn itselle, läheisille ja myös muille vastaavia kokemuksia omaaville.

Viivi Koivu ampui Suomen mestariksi

Oulu 4.3.

Jämsäläinen ampujapariskunta Viivi ja Jari Koivu ampuivat tarkasti ilmakiväärin ja -pistoolin SM-kisoissa Oulussa. Viivi Koivu oli naisten ilmakiväärkilpailussa kilpasiskojaan tarkempi ja voitti Suomen mestaruuden 0,8 pisteen erolla Hanna Etulaan.

Jari Koivu joutui puolestaan miesten ilmapistoolikilpailussa tunnustamaan Kristian Saarikorven paremmakseen ja tyytymään SM-hopeaan. Jämsänjokilaaksolaisten ampujien hyvää menestystä Oulussa täydensi Sami Remes ampumalla miesten ilmakiväärkilpailussa viidenneksi.

KIVIKONTTORI VIHITTIIN

Jämsä 26.3.

Uusi toimistorakennus, Kivikonttori vihittiin käyttöön. Vihkiäisjuhlassa oli läsnä myös kauppa- ja teollisuusministeri Mauri Pekkarinen.

Toimistorakennus sijoittui Jämsänjoen länsipuolelle Kivipankin viereen. Toiminta oli alkanut jo aiemmin, kaikkiaan talon toimistoissa ja ravintolassa työskenteli noin 150 henkeä. Suurin työnantaja oli puhelinmarkkinointiyhtiö Midas Touch Media Oy, jonka palveluksessa oli Jämsässä 108 henkeä. Kivikonttoriin sijoittuivat myös kunnallinen elinkeinoyhtiö Jämsek, Tekmanni ja ravintola Fanny & Matilda.

Kivikonttorin rakennutti Jämsek Kiinteistöt Oy, joka osti tontin Vattenfallilta. Kivikonttorin rakentamiskustannukset alittuivat noin 100.000 eurolla 2,9 miljoonan euron tavoitehinnasta. Talon rakensi Rakennus-Otava Oy.

Toimistotalon tonttia oli ryhdytty etsimään noin vuotta aiemmin, kun Midas Touchilla oli halua isompiin tiloihin Ekosen teollisuusalueen tiloistaan.



Jämsekin toimitusjohtaja Hannu Weijo (vas.), Midas Touch Median toimitusjohtaja Jyri Rahikainen ja ministeri Mauri Pekkarinen seurasivat, kun Elina Himanka teki työtään Kivikonttorissa.

Liisa ja Mikko palkittiin patsailla

Jämsä 31.3.

Liisa Kiviaho ja Mikko Leinonen palkittiin Arto-patsailla näytäntökauden 2006 parhaista nais- ja miesrooleista J+J Teatterin gaalaillassa HimosAreenalla. Kiviaho näytteli Himosteatterissa kesällä esitetystä Reteesti vaan -näytelmässä Mirkkua ja Leinonen loppuvuodesta Jämsänkoscikella esitetystä Munaako herra ministeri -näytelmässä ministerin avustajaa Jukka-Pekka Petäjää. Molemmalle nuorelle näyttelijälle kyseessä oli uran ensimmäinen Arto-pysti.



Liisa Kiviaho ja Mikko Leinonen Arto-patsailla.

Hellenin elämäkerta julki

Jämsä 25.3.

Immi Hellenin elämäkertateos julkistettiin Kuoreveden Nuorisoseurantalolla. Elämäkerran kirjoittaja oli Anna-Liisa Alanko. Alanko oli väitellyt kymmenen vuotta aiemmin tohtoriksi aiheesta ”Kansalliset kasvatusaatteet Immi Hellenin runoissa”. Elämäkertateokseen väitöskirjateksti oli kansantajuistettu ja kevennet-

ty. Kustantajana oli joensuulainen kustannusyhtiö Ilias.

Kuorevedellä 1861 syntynyt Hellen oli ensimmäinen merkittävä suomenkielinen lastenrunoilija. Omia runoteoksia Hellen kirjoitti kaksi, mutta eri kokoelmissa hänen runojaan oli ilmestynyt toista tuhatta. Yksi tunnetuimmista oli runo ”Oravan pesä”.

Neljä valittiin haastatteluun

Jämsä 5.3.

Jämsän uuden kaupunginjohtajan valintaprosessi eteni pudotuspelin malliin, kun johtajaehdokkaiden valintaa ohjannut nelihenkinen työryhmä kutsui 16 kandidaatista neljä haastatteluun. Jämsän kaupunginjohtajaksi oli tarjolla 40- tai 50-vuotias mies, sillä kutsutut olivat Hankasalmen kunnanjohtaja Tapani Mattila (40), Vattenfal Kaukolämpö Oy:n toimitusjohtaja Pekka Laaksonen (50) Hämeenlinnasta, Jokioisten kunnanjohtaja Jarmo Määttä (50) ja Sodankylän kunnanjohtaja Vesa Tuunainen (40).

Haastattelut suoritettiin 19. maaliskuuta, jonka jälkeen valintatyöryhmä tiputti Tuunaisen ulos finaalistista. Loput kolme jatkoivat soveltuvuustesteihin.

Museon ei annettu pölyttyä

Maaliskuu

Jämsän ja Jämsänkosen kaupungit päättivät aiesopimuksesta, jolla pyrittiin siihen, että Museo24:n toiminnalle olisi jatkuvuutta vastakin. Kyseessä oli yhteensä 7.000 euron vuosipanostus, joka jaettiin asukaslukuun suhteessa.

EU-rahoitteisena toimintana internetissä ollut Jämsän seudun virtuaalimuseo oli päättymässä keväällä. Sivuston ylläpito vaati jatkossa teknistä ylläpitoa, internet-sivujen päivittämistä ja myös uuden sisällön tuottamista sivustoille.

Museo24:n tarkoitus oli tallentaa internetiin Jämsän seudun keskeinen kulttuuriperintö. EU-rahoitteisen ajan päätyessä sivustoilla oli tekstimassaa noin 500 A4-sivullisen verran ja valokuvia noin 2.000. Suurin yksittäinen osio oli seudun metsäteollisuuden historiikki.

Museo24-projekti oli alkanut toukokuussa 2004. Projektipäällikkönä oli Juhani Heikka, joka projektin päätyttyä palasi siviilityöhönsä Juokslahden koulun opettajaksi.

Norolan Pojat finaaliin

Nurmijärvi 10.3.

Jämsäläinen tanssiyhtye Norolan Pojat selvitti tiensä Viihdyttäjä-kilpailun finaaliin Nurmijärven Ruusulinna-tanssitalossa järjestetyssä semifinaalissa. Finaaliin selvisivät jämsäläisyhtyeen lisäksi Tanssiorkesteri Esteri, Sinitaivas ja Volare. Huhtikuussa järjestetyn finaalin voitti kouvolainen Sinitaivas, joka sai samalla kiinnityksen Kesäillan valssi -tv-ohjelmaan.

Norolan Pojat oli perustettu 28 vuotta aiemmin. Yhtye oli nimetty hassilaisen Norolan talon mukaan. Alkuperäisiä norolalaisia yhtyeessä olivat vuonna 2007 veljekset Veli-Matti ja Ismo Salonen, Norolan talon poikia, joista Veli-Matti piti kotitaloa. Koskentinsoittaja Pertti Kurki asui Korpilahdella, muut yhtyeen viihdyttäjät olivat raisiolainen Jan Widberg ja jyväskyläläinen Vesa Niemelä. Yhtye teki noin 100 keikkaa vuodessa, kaikkiaan uran aikana oli ehtinyt kertyä noin 3.000 keikkaa.

Kanavointi jäi kesken

Jämsä maaliskuu

Patajoen kanavan rakennustyöt jouduttiin keskeyttämään maaliskuun lopulla, koska kevät tuli liian aikaisin. Alunperin kanavan piti valmistua syyskuun loppuun mennessä, mutta nyt maanrakennusurakoista noin puolet jäi seuraavaan talveen. Muut työt saatiin valmiiksi alkuperäisen aikataulun puitteissa.

Ei osaliitokselle

30.3.

Sisäministeriö hylkäsi odotetusti Saakosken osaliitoshakemuksen, koska Korpilahden kunnanvaltuusto ei kannattanut asiaa. Saakoskelaiset olivat tehneet ministeriölle esityksen Saakosken liittämistä Jämsään.

Lämpöaalto helli maaliskuussa



Kevään lämmössä oli mukava palvoa aurinkoa. Jämsäläiset Mira Hirvonen ja Anne Soini bongattiin Jämsänjoen rannalta.

Jämsä 27.3.

Maaliskuun lämpöennätyksiä pantiin uusiksi. Esimerkiksi jämsäläisen Pentti Könkkölän ”sääasemalla” mitattiin ilta-päivällä 14,8 asteen lämpötila. Könkkölä oli pitänyt kirjaa lämpötiloista ja vuoden-aikakiertoon liittyvistä muista luonnonilmiöistä lähes 50 vuotta, ja maaliskuun 27. päivänä Jämsässä oli lämpimämpää kuin koskaan aiemmin maaliskuussa 50 vuoden aikana.

Poikkeuksellisia lähes 15 asteen läm-

pötilat eivät maaliskuussa kuitenkaan olleet, sen sijaan poikkeuksellista oli, että lumellinen aika oli jäämässä Jämsän seudulla vajaaseen kahteen kuukauteen talvella 2006-2007.

Lämpöennätyksiä rikottiin myös muualla Suomessa. Helsinki-Vantaan lentoasemalla mitattiin 16,9 asteen lämpötila, aiempi yli 60 vuotta vanha lämpöennätys Ahvenanmaan Kumlingessa vuonna 1945 (16,0 astetta) oli rikottu jo edellisellä päivänä Espoossa ja Jokioisissa.

Mitaleita nuorten SM-hiihdoista

Kontiolahdi 9.-11.3.

Jämsän seudun hiihtoseurojen edustajat menestyivät hienosti nuorten SM-hiihdoissa Kontiolahdella.

Mitalisateesta vastasivat tällä kertaa vierastyöläiset. Keuruulainen, Kuoreveden Kärjen Johanna Heinänen oli pitelemättömässä iskussa ja voitti N18-sarjassa

sa SM-kultaa sekä sprinttihiihdossa että 15 kilometrin yhteislähtökisassa. Jämsänkosken Ilveksen kivijärveläishiihtäjä Henri Jelonen taas sivakoi hopeaa M20-sarjan sprintissä. Jämsänkosken oma poika, Ilveksen Miska Sinisalo jatkoi hyviä hiihtojaan ja oli M18-sarjassa 20 kilometrin yhteislähtökisan viides.

JRV:n ylivoimaa

Alajärvi 11.3.

Jämsän Retki-Veikkojen M20-sarjan hiihtosuunnistajat voittivat ylivoimaisesti viestin SM-kultaa Alajärven vaativilla urastoilla. Avausosuuden suunnisti Janne Keisanen, kakkososuuden Aapo Summanen ja ankkuriosuuden Vili Virtanen. Voittomarginaaliksi hopeajoukkue Pellon Ponteen tuli yli 9 minuuttia.

Jatkosarjasta voitto

Jämsä 21.3.

Jämsän Kiekko-Susien kausi jääkiekon II-divisioonassa päättyi alemman jatkosarjan voittoon. Joukkueen kausi oli kolmijakoinen: alkulohko alkoi neljällä voitolla, sitten tuli hiipuminen ja putoaminen alempaan jatkosarjaan, jonka joukkue sitten voitti. Valmentajina toimivat Reijo Lampinen ja Markku Rantanen.

MIIKA CROSSASI SM-HOPEAA

Sotkamo 31.3.

Jämsänkoskelainen nuori mies Miika Virtanen laski lumilautailun aikuisten SM-kisoissa lumilautacrossin hopealle. SM-hopea oli balsamia haavoille, sillä helmikuussa 2005 Virtanen loukkaantui ja vuoden 2004 juniorieitten Suomen mestarin kausi oli ohi. Seuraava kausi oli mennyt totutella ja alkukauden 2006-2007 kisat eivät olleet sujuneet odotetusti. SM-kultaa voitti salolainen Harold Häkkinen, joka ohitti finaalissa Virtasen aivan lopputreillä.

Virtasen seura oli Gospelboarders ja kotimäki Himos. Jämsänkoskelaisnuorukaista valmensi helsinkiläinen Mika Lindfors.



Miika Virtasen päätavoite oli Vancouverin talviolympialaiset 2010.

Silvan Päijänne-ajon toinen



Petteri Silvan Jämsän huoltopisteessä Shellin pihassa. Ohjeita iskälle antoi Tomi-poika.

30.3.-1.4.

Jämsän Petteri Silvanin uran ensimmäinen voitto enduron Päijänne-ajossa kariutui aikataarkastuskorttien vaihtumiseen Niko Kalatien kanssa. Jämsäläinen sai ensimmäisen kisapäivän päätteeksi 100 sekunnin aikasakon. Kisan päätteeksi eroa voittaja Heikki Timoseen oli 107 sekuntia, joten jossiteltavaa jäi. Silvan ei aktiivurallaan Päijänne-ajoon juuri ehtinyt osallistua, sillä hän kiersi toistakymmentä vuotta enduron MM-sarjaa.

Kisa yksi ennakkosuosikki oli Jämsän Seudun Moottorikerhon Janne Suominen, jonka matka katkesi moottoririkkoon jo kisan avauspäivänä. Seudun kuskeista nuori Olli Turma ajoi yleiskilpailussa yhdeksänneksi.

Menestystä musiikissa

Korpilahti 18.3.

Nuori Kulttuurin Keski-Suomen aluetapahtuma Korpilahdella oli menestys Jämsänjokilaaksolle. Seitsemästä valtakunnalliseen tapahtumaan toukokuussa Turkuun päässeestä ryhmästä neljä oli Jokilaaksosta.

Jämsän Nuorisoorkesteri selvisi jatkoon konserttimusiikin sarjassa, muut kolme pop/rock-musiikin sarjassa eli Rift Valley Fever ja Detail Jämsästä sekä Rosie Jämsänkoskelta.

Turun tapahtumaan valikoitui ympäri Suomen noin 200 10-20 -vuotiaiden nuorten ryhmää. Tapahtumaa hallinnoi Suomen Nuorisoyhteisö Allianssi ry. ja sen rahoitti opetusministeriö.



Detailin Metta, Aino ja Kaisa Matveinen, Eero-Pekka ja Jaakko Damskäg sekä Miika Siivonen pistivät parastaan Korpilahdella. Kuvasta puuttuu Miia Nieminen.